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paklíklh--

Zumíttjft všecky

Rozhodně přijedete se též podívat na

Ak-Sar-B-
en podzimní festival

'

!~~

29 září do 9 října včetně

Jedním 7 potěšení jež předem přcjeniff ní vám ndélílí pří vaší příští návštěvě Omany

Ak-Ka- r Hen jet procházka naším obchodem v němž při té příležitosti poskytne- -

yvcme ván abynte ni jej během svéhotne vám všech jeho výhod a

ním nvýtn ntatictn

Slovo ohlodnč našich zásob

Naše zánoby máme nejvétšl rozmutíitonti ja-

ké kdy v tomto okolí byly k prohlédnutí vy-

loženy pokud ne lýce výběru jakostí množ-

ství a cen Jmne pouze několik ntop od hlav-

ního vchodu kup ozemku Ak-Ka- r Hen festiva-

lu a nánledující pohodlí a obsluha v našem zá-

vodu ván oíekává:

Výhody a pohodlí
měníme vám ěcky za hotové peníze banko-

vní drafty peněžní a expressu! poukázky
vám zdarma vaše bulíčky a zavaza-

dla Dámy nileznoii it nás čekárny opatřené
vším možným pohodlím

Poboční ttanico pošty Sp St

Omažská poboéiiÍKfantce poštovní ě 1 Bp

Ktátft pošty umístěnu jent v obchodu na hlav-

ní podlaze mějte tudíž avojí poštu adresova-

nou: "Oen-ra- l Ddivery
Kub-Htatío- No 1

Huresn Nash (!ompany Omaha"

Vyplatímo poplatky za zásilky
Zboží koupené z našeho obchodu bude zdar

ma zasláno na vaši nejbližší poštovní neb ex-

pressu! úřadmiu Vyhražujeme ni právo uréí-t- i

cestu zánilky všeho zboží při vyplácení

Opravdové a upřímné ván žádáme bynte po-

užili výše uvedených výhod jež jsou pro vaše

pohodlí připraveny

BURGESS-NAS- H COMPANY
'KVERYBODVS STORE
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" ' f r i m utrživ sku--v —v

pnklíky jež ne-

jsou opatření ko-

tvou — obchodní

značkou

25 a 60 rmtú v

Kkárníků a prim

r AD RICHTER

k CO

71 80 WMbiDg- -

ton Streot
Nav York N Y

Když ii chcete pochutuati
na dobrém "Hudweir" pivu tu

tajděte si do " Národní Siné" p
JANA VAMi'OLY roh 13 a

William Na skladě ma ucjlep-l- í
domácí a irnp vína různé ko-

řalky a doutníky— AdTertiai-meii- t
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'

n I '
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DR KAR

kapelník symfonického

Dr Karl Muck proslulý kapel-ní- k

bostonského nymfoniekého or-

chestru zastával po pět roků toto

mlnto jež jest hudebníky vieo-becn- ě

uznávané nu nvětě za nej-vyi-

poctu pro kapelníky
zvláštní povolení německého císa-

ře když zastával místo hlavního

kapelníka královská opery v Her-lín- ě

působil též v HoMtonu během

aezony v roce l!)0(i-Q- 7 a lí0
Po vypršení nvého závazku v Her-lín-

v roe 1012 navrátil sw opit
do A riky kde na dlouhou do-

bu v září uzavřel wulouvu Všeo

beené Karl Muek jest V ptitotuu
době uznáván za jednoho % lej
přednějších cndientrálních u

Narozen byl ve Wuera-biirit- u

v Havorxku -- JI října l vi t

Jeho otce vládni úřaďdk by

dobrým hudebníkem z záliby a

tru jMvíoid mu prvé záktady při
uéttií jej hře iiíi Itot i!e piuno a

ilrovii Hu'val jej ve k'adb

hudby Když um b! 11 ht pu

ěrtl na vrřeju t vytujvat jakt
pianitta dy jVjuJ pí i d 'ini
eldi p i eit'e h a pdějt jak
hm'i t u'inkl v wltnlm

ymfwtii4t?m ct cisentru

V re wlehrul w ea uni

virinl atudi %U lUilťíWrjíu
kd khtdovil jvden r k l'ak d

pt4t t uiuvfriitě v l ipku
pl t ll 4l Mtnl H4Vióo
kw4-rv-oitt- 4 Hlúxrtti stu

dHl pr d lut Upl dktw
fit pii A t-- i d 'j
hudty kďit kvor%!tti i Jv

h MtH U Kati Usmkw 4

Kredit )k biAtr 'tu

Mužské

výpravné zboží

v basementě v pátek
225 tuctů mužských košil celá tato zásoba pozůstává

ze vzorků a druhé kvality košil zhotovených z ftanelu

niiulrasu a soisette Pouze dvakrát v roce jest nám umož-

něno získat tyto zásoby kosil z továrny pravidelné hodno-t- y

už za $100 některé mají cenu ještě větší — vláštnosl

Imsetnentu — výběr za 35 c

48 tuctů pro muže těžší bavlněné pruhované a flee-sovu-

košile a podvlékaěky zrovna vhodné spodní prá-

dlo pro studené podzimní jHiéus! pravidelné 50c hodnoty
zvláště v pátek po 39 C

25 tuctů téžsího podzimního pruhovaného spodního

prádla v celosti eeru a šedivé bar"- - pravidelné $100 hod-

noty zvláště ceněné oblek po 75 C

— Mlácení ne chýlí ku konci li

výsledek j uspokojujícím ačko-

liv někdo namlátil méně (i druhý

ví'j to ani jinak být nemůže a

příčinu toho hledat bylo by ob-

tížná Komu ntojí ní dobři a sli-

buje dobrou urodit jen jt i trn

pan mráz zůstane hodné dlouho ne

svým příchodem pozadu neb kor-

ná jest letošního roku následkem
mnoha dcšťíí a zimy pozadu tak

že kdyby ne dostavil mráz záhy
zničil by skórem celou úrodu kor-

novou neb jestli je tak je mair'

procento korný v tukovém stavu

aby odolala mrazu N'o musíme

doufat že mráz nepřijde!
Výstava okresní letošního

roku která se odbývala od 14 do

1S září ne vydařila znamenité neb

bylo pěkné počasí a byla velice za-

stoupena ve velkém rozměru tak
že návštěvnici ní libovali že teti- -

tokráto nřeo viděli a něco užili

kdežto roku loňského celý ten éus

co byla výstuva príclo tak že po- -

L MUCK

orchestru v Bostonu

nika dosáhl v Hradci v štýrsku
Tum dodělal e tuk obrovských

úspěchů U v roce 188ii povolán

byl do 1'ruhy v l"'cchách kde stal
se kapelníkem tamní opery a

nchcHtru V tomto

posta vetd setrval až do r

liěhem pobytu v Praze podnikl m

spoUěností Anifťlo Neumanna

cestu do liuska a pak
do Herlina kde v roce é'J dá-

vány byly )oprvé opery "Cavalle-ti- a

Kuticuna" "llolié z liagda-du-

a j při kterých Muck juko

kupuluik uéinil takový hluboký

dojím že mu ihned bvlo nabídnu-

to místo hlavního kapelníka v ber-lnsk-
e

opeře v kteréžmto jnwtav
ní setrval ai r PJl2 Héhttn

té doby pohostinně jako kapel-

ník účinkoval v íVtroluadě

Mekě v Madtidá a Pareelouě
v 1'ařlíi a Jondýní v Druidu a

Anmterdaimi Hamburgu Hit

ná' h a Uudupeiti
Pitil tiedihnetu v Kté 1JU Dr

Murk oblrívl ntl"haou tuhli
Ui aby převzal úplně pl nvoje

(íitd krlwké iw-r- v Dráif
meh jftki i4%tt4e v on Hthmba
' tiut pt4Vťid do%Ahl by bý

vl tiejvjiíht% plutu % ruope
j lU tth' jvt íh IMiduttVlUt pí i

'mtnk nt jiymfMhivkéiu ímvIm

tiu ťemvfd o luUb' UVáiiV4t

Ir Mťk úijfVhu
(ttdéUl k m ti rnint l'a
iíi'k tiwítuÁrcdnl %ý'%l %

"'mi řVatseukvt IV ktnt 11V
kd Cíli' ttt'tkv Vi!tř iii-k-

ti?r%tr m #i'dniu H4 upřA
bud t tyinf lúkťrk kuievrtiV

4Utabi iii !idk Kati Ma-k- a

íHlif ta kí JtHlř VÍW k

kail Mrkvm mpni Adi

i tt ' IljH k i ♦ tt dd

14tl)UH srus UU J H Hiv
LlJlt

io roku v to obrátilo v dobro pro

íoíádajíeí í pro iiávítévníky Vk- -

rovců me&kal zde tit výntavé Jan
Ambrož rodinou z Dakoty kte

rý přijel na návátévu nvýeh rodí- -

éft Ambrožových ve tnenté bydlí
ícli po dráze a zpátky jel domu

auto které ni zde koupil totiž
'ord Jak m vyjádřil návítéva u

rodicň i u viccb přátel kterých
má ve vůkolí dout i jej i jeho ro- -

linu velmi poltila tak že bude

prý mít stane na nijaký éáek po

koj Jen přijeď zuno lny Jene

když iiiAh novou káru!
— Václav Havel a Jan Vrzalo

vé odjeli v Hobotu do Kouth Da-

koty kumž byli povoláni telegra
mem ku Hvému otci který tam by- -

llí hc Myny a nyní ne náhle téžec

roznemohl
— Minule navrátily ne paní Jo- -

nef Prachařová a paní Tomeí Ie- -

ňtínová ze Kouth Dakoty kde by

ly ná vít tvou u avých dítek a byly
z iiávítévy velice upokojeny tak
že v brzku prý pojedou zaae li-

nula tam prý jewt velmi dobrá až

na tu zpropadenou kornu jeHtli

iiczmrzne — a tak ne zpívá vnude

— I'řed časem hc též navrátili
z Dakoty z návitévy kterou ko-

nali též v auto řlenové rodiny Hro

mový a Ilorálkovy kc kterým ne

přidružila též Mary Ktorkova ne

utru paní Kd Hromové Ze ni víi-cht-

libovali netřeba podotýkati
neb cestování jio auto za pěkného
pocuní jest velmi krásné a roman-

tické neb se uvidí více té příro
dy nežli cestováním po dráze

— Matěj Herda který bydlí v

Madison jest těžce nemocen tuk

že se doktoři vzdali naděje na ji
ho uzdravení

— Tomeš Ambrož st a Frank

Herda h manželkami odejeli mi

milý týden do Kan Kranciska na

výstavu a odtamtud na panamský

průplav a dále tak že se chtějí
zdržet na výletě celý měsíc aby si

když už jsou na cestě prohledli to

co jeňtě před tím neviděli

Z Omahy Neb

Z činností hospodářského spolku
okresu Douglas

Vo achůzi nboru ředitelů hospo
dúřského spolku okresu Douas
byla přijata následující resoluce

"IJsncšeno aby sbor ředitelů ho-

spodářského spolku okresu Doug-

las vydal prostřednictvím tisku ku

všem oběanťim Větší Omahy a o

křesu Doujjlas vyzvání kterým
dožadoval by ne vřelého Kpolupú
sobení u podpory při přítomné o

křesni výstavě jež se v těchto
dnech — od 20 až do " září na
novém výstavišti mezi Hciisqu a 0- -

inuhou odbývá a tím zdaru dústoj
něho Kuahám velkého metropolit
ního města a nej většího okresu ve

státě docílil K zajištění zdaru

jedním J5 hlavních požadavkť) jest
velká úéast a naléháme proto na

všecky obchodníky a všecky jed
notlivťtí Větší Omahy jakož i po
celém okrese aby nám nápomocni

byli tuto oklestů výstavu uěiuit

tiééínt jako příkladné tomu býva-
lo za "starých výstavních dnu"
kdy okres Houkla dostavil se hro-

madně a tu nejlepší okresní vý-

stav u ve státě Nebruska uspořá-

dal Sbor se stanoviska vystavovat-

elů a divákťi obstaral atrakce jež

jsuit nejen lajimavé ale i poučné
avšak nejsou to pouze tyto atrak-

ce na základě nichž naléhavě vel-

kou úěusť požadujeme sdružen!
tuto daleko širšími záměry se za-liH-

Vlastníce jeden tiejkrú

ufjJlch jmjsemku výstavních v o

křesu líouyla velkým a poho-

dlným blavidm stanem a výbor-

ným íivoilište-- n

ťainýšH tudíž

(budou ll Velkým Účitsteustv ííil a

titéně podporováni ahméenl vý-U-

okresu Dueti Ve velkou o

klkoV () vv'tvu S4bniuthu vý

iliodnl h okr'sA V Nebřfe jsikoi
i jtápdut Ivy Kuttth Dakty
Missottri a K!4su Omaha jest
ili'cii fclátt se tiejvřtiím tuestetit
v iddti MtsstHirt Valley tebt
d tu iiei ptřu'iiýnt a j rávnýnt
kd v I luula ttdii ka?dhw pthUmu
!kě výUvky InispiHtilskíťh

i tu) a tiduitn %nier kťhu Ůddí

bí" v OttiiMf M fítiiv ti ku 4

pid l a bud i tuu i d ttf iUvo

lt vo í h brii h vt ikkdeputi

ekrkuuu výt4vi( up'taUt

Mltta HwjiH na txviUvtat ll
( arii

V fňínývk iiítíkfeU 4 dvrv

tdk Ui- - H diu-s- i I d ťy nat hA

ll ke V uiMmI t dutiHiotol a I I

aotirv KU j
V ví twu

i'lVij pru dtípímtd u!# bu

i V t rM ! !) 4 t btMi
K„'řivy vU iwotartaiity V Idy I

pobytu ve meniť ueinui niav- -

Nyní však nalézá se pod přísným
dohledem aby podobné jiným dě-

tem neublížil Vzhledem k tomu
že rodiéc velice ztýraného chlapce
požívají velké vážnosti a ježto dru
héliu surovce matka jest těžce ne
moi ua nebyla jména jejich na ve

íejnost udánu Zraněný chlapec
pomalu ze nvých muk počíná e

zotavovat!

5 Smutně zakončil pro l!í letě
ho M Kmiddy ho z ěis 2171 kov
17 ul hon na němž byl neopatr
nýtu kamarádem blíže Kltfiu Neb

t vlastni riiénice do levé nohy stře
len tuk áe mu ve Wise Memoriál
nemocnicí musila hýli nad chodi-

dlem odejmuta Ježto neštěstí dle
udán! ziHiičnéha mbtdikit přihodi-
lo se potlboil náhodou nebyl žád

tiý 4 jeho společník t zatčen
Pu touženi uáslfd

ketii poraněné páteře jež utrpěl
pit tne ťoo thaliu v iJnllevue kolle-j-

due-- t leží Uobert 2 tetý nyti
plukovníka Cuu in ne luutt a x ěíli
iltl jiínl !' td ve květu domově
ve stitvu uiutrujlclm Mlavlí tun
niibaoi % asi l? tet sturý kdyl
(oolbuHovou četo t Huyle lol

leje bl it l' tii)i i jej kti i

lund tehdv zrmičol jeho 14 isud
ié pro! i ish t ik ze in iov tiv o

íApis Z4 Život ul i'Uu it tii )hi
li pu ptislediihU iesl t pf '

vk bylu totloo ku jeh ill ii
Uo%iU'!kii v v lřzovt
V kobottl V lon t llV ltiti 1

H M Ke ' dvb t llhtthokvčhu
Míli' lul llnwllé V jepek iiťlÍ
či i' vaveiivietth id idolv
mho Kennedy itp vud prova o

ti uiuHi H4dt difřod konce j Ku

uv ií d ki kol-1- krku pttn A jmk
ďd ' iďx kko1 PloA íuf
lev éuiu kičh1 e d'putil Itrid
lltáuu

i ant oušek prohání vc za psy beze

známek v automobilu h jehož vy

držováním spojeno je ročně znaě

né vydání Hěhent posledního ro

ku městští ňřiidníei koupili devět

kar a sbor školní rady tři káry za

něž bylo úhrnem přes $12000 za-

placeno Větší Omaha kryje nyní

přes 112 ctver mil n městští komi-

saři jsou toho mínění že upotřebe-
ním automobilu jest jim umožně-

no větší rozlohy objeti při menším

vydání nežli 8 koni neb pouliční-
mi kúrami KoiniKtu" Jardine jenž
má pod dohledem odbor veřejných
zvelebení jest na předním místě

na neznámu a sice má šest automo-

bilů z nichž 4 řídí pravidelní Sofě-ř- i

u 2 vlastní zaměstnanci jichž
Nlužné zaujímá též položky za po

užívání jejich vlastních automobi-

lů a dalšímu zaméntnaiici jest po-

volováno měsíčně $25 na zjednání
si koně — Tři káry má parkov-n- í

odbor jednu řídí šofér se služ-

ným $90 měsíčné druhou vlastní

foremnn jenž jest též zvláště pla-

cen zu upotřebení své káry a třetí

káru používá superintendent "

odboru — Pouliění od-

bor má též :i kury jednu řídí pra-

videlný šofér a jednu vlastní fore

man jemuž povoleno jest mě-

síčně za používání vlastní káry —

Mavoruv odbor má ku své obsluze

jmIiiu káru kterou řídí šofér při

plutu $25 týdně — Komisaři With-nel- l

u Kujrel pro své služby maji

každý jednu káru kdežto komi-

sař Mutler jest jediným měst

jehož odbor jest vůbec

bez uutoinobilii — Vodárenský
odbor má dvě káry a pět tnotor-ejkl-

a okresní úřadnici !l káry
z nichž jedné používá okresní mě-

řic druhé jeho lidé a třetí káru

jíž dříve používali komisaři jest

nyní na prodej K tomu pak měst

ský licenční inspektor inspektor
na tríry a váhy a didtližitel na od

vážen! kmetí a odpadků mají po-

voleno $'SO $20 a +15 měsíčně nu

ujednáni koní — V policejním a

požárním odboru nuhWt ne v lúi

váni ll automobilů a H motorey-kli- i

avšak v odborech těchto stá

le se motorová výptava j'šn' a vět

Suje Zdravotní odbor ntá v

svém užívání tri malé káry nichi

uputřebujť jtilravotui komi
sně druhou použiv

V inspektor při
tuh Uiskétrt odvětvi a třetí ke po

užívá tut dováleni onemocněl v h

to š'uv tet tni do dťtenhd tiemtviti

ce tuv lápuihd ťrnter ulici Mét
i'í koilHSiltl li v l 1 váioě potitvill nt
írtřlnnl iřtikě r dráže kd by

b(vll plUVtdelid ktfojidct li A opU
vouod kár jiiiuestcáni V jiných

VÍtiMl ué!Cth tu ji podobit 14

íiíoal a uieUl I k KnačitA pěné

Pil titulu pUioui vedly by #A

nMi p'r i4íittny a ét kd

kulami tvlu I lněst jtáí Vyj
!o niti ba kdy t oj ct ) !y

icliy

JoU roti pajuviat pa44 4a

Kvfvpy
Kdl tiVll b tVtdtlí Holé

ř'didk JVrUtoid přo piUli ki!
Mhi tinvttt ptij' řvdilťt
ktcjun tv{ pU JV Hotikuhv

!r imi mí vrpká A'ky '
ru ypj Mátu V linii vď a

Viohnu-i- i fiíAtid
' d tM- - f

Imk i!i íji v
' o I konvotiei pí

V ukrrtul koudnl tida4 tHlbývatl

Mezi nově volenými úředníky na-

chází se též mladý krajan pnu Ku

dolf Chlcborád zástupce pivovar-
ničtí zaměstnanců jako třetí mi

stopředseda Kesoluei proti pod

pórováni války penězi ze Kp St

podul Heal který dovozoval že ja-

kékoliv súcustněnl m ve válce nej
větší břemeno přináší dělné třídě

Malý chlapec obětí strašlivých
muk

V sousedním Co Wuff v so

botu in t zabývaly se úředy pro
nedospělé vyšetřováním pozoru
bodného ba téměř až neuvěřitel-

ného případu yptistlosti mládeže

při čemž vyšil na jevu úžas budící

dk!ud mladické zkaženosti Malý

chlapec šest let stalý" jest oběti a
' b tý chlapce pn liiitt h iu ohavné

'u lultili j hož podrobnosti švéd
cl o neuv éi itetué surovosti Kttuii

hhipee vlákal iiihiilšiho do neoby
Pcni!o donut Um tni vedl j"j do

sklepu a strhal něho šatstvu na

cei jat e du ucho biti ttužinou e

úlu a k duvtšeii! sniovtho své

ho jednáni poku-ó- l e tv-h- ne
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